
COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:

25M LIVRE FEM.ª PROVA1 PRE-MIRIM 28/05/2022 Final
RCMG LUISA BOTREL GONÇALVES TRESPONTANO 00:17.82 31/12/1969 BELO HORIZONTEPRE-MIRIM

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 HELENA DINIZ NAHAS 160420 2014 NADO LIVRE/MG 00:20.94

25M LIVRE MASC.ª PROVA2 PRE-MIRIM 28/05/2022 Final
RCMG CAUÃ LAGARES CAIÇARAS COUNTRY 00:15.70 31/12/1969 BELO HORIZONTEPRE-MIRIM

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 ARTHUR SOUSA DIAS 160421 2014 NADO LIVRE/MG 00:26.06

50M LIVRE FEM.ª PROVA3 MIRIM 1 28/05/2022 Final
RCMG LAUARA RIBEIRO MARIA GOLFINHO OURO 00:34.69 27/11/2010 VIÃ‡OSAMIRIM 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 CLARA ABREU 160208 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99
3 MARCELA LIMA 160206 2013 NADO LIVRE/MG 00:52.90
4 ALICIA ADRIANO RODRIGUES 160423 2013 NADO LIVRE/MG 01:01.37
5 CLÉO SOUZA RAPOSO 160989 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99

50M LIVRE FEM.ª PROVA4 MIRIM 2 28/05/2022 Final
RCMG CLARA DE PAULA CARVALHO CLUBE BOM PASTOR - 00:33.53 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 LUISA OLIVEIRA 160207 2012 NADO LIVRE/MG 00:50.32
3 GABRIELA MACHADO ROCHA 160424 2012 NADO LIVRE/MG 00:48.25
4 SOFIA BRITO ANDRADE 160427 2012 NADO LIVRE/MG 00:48.37

50M LIVRE MASC.ª PROVA5 MIRIM 1 28/05/2022 Final
RCMG PEDRO CORRÊA LIMA COLEGIO DOS 00:34.12 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MATEUS MENEZES 160988 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99
3 JOAO PEDRO DOS SANTOS 160422 2013 NADO LIVRE/MG 00:48.06

50M LIVRE MASC.ª PROVA6 MIRIM 2 28/05/2022 Final
RCMG VICTOR MELO BAGANHA GLAUCO ACADEMIA - 00:31.79 27/10/2012 PARAGUACUMIRIM 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 BERNARDO DE LIMA XAVIER 161548 2012 NADO LIVRE/MG 99:99.99
5 FELIPE NAHAS 160203 2012 NADO LIVRE/MG 00:39.28

100M LIVRE FEM.ª PROVA7 PETIZ 1 28/05/2022 Final
RCMG CLARA BURALLI MAZUR GLAUCO ACADEMIA - 01:11.45 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LAURA PEREIRA RAJÃO 159569 2011 MAGNUM 01:31.80
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:

100M LIVRE FEM.ª PROVA8 PETIZ 2 28/05/2022 Final
RCMG YASMIN PEDROSO SANTOS GLAUCO ACADEMIA - 01:07.69 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MARINA BUENOS MOUTINHO 151912 2010 MAGNUM 01:25.23
3 JULIA FIUZZA GALVANI 154892 2010 MAGNUM 01:20.86
4 MARIA LUIZA SOUZA 157500 2010 NADO LIVRE/MG 01:24.81
5 GIOVANA BASTOS 159891 2010 MAGNUM 01:25.65
6 FERNANDA GONÇALVES MELO 158658 2010 MAGNUM 01:27.24

100M LIVRE FEM.ª PROVA9 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG BARBARA MONTEIRO SILVA GOLFINHO DE OURO - 01:05.50 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 GABRIELA PORTILHO 159092 2009 MAGNUM 01:30.32
3 ISABELA GUIMARÃES ROCHA 157503 2009 NADO LIVRE/MG 01:17.39
4 CLARA MOREIRA FERREIRA 151898 2009 MAGNUM 01:21.15

100M LIVRE FEM.ª PROVA10 INFANTIL 2 28/05/2022 Final
RCMG FERNANDA LOPES SCIOLI COLEGIO SAO JOSE - 01:05.77 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ANA BEATRIZ POSSATO 160272 2008 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 LETICIA MAGALHÃES TORRES 153745 2008 MAGNUM 01:12.63
4 NINA SALDANHA CARVALHO 151251 2008 NADO LIVRE/MG 01:16.26
5 NOEMIA XAVIER ANACLETO 150695 2008 MAGNUM 99:99.99

100M LIVRE FEM.ª PROVA11 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG KAREN ANDRESSA RIBEIRO GOLFINHO DE OURO - 01:03.97 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 GABRIELA PUGLIESE DA SILVA 145977 2007 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 BRUNA MARTINS FERNANDES 145314 2007 MAGNUM 01:13.92
4 PAOLA RODRIGUES DE 160986 2007 NADO LIVRE/MG 01:28.94
5 SARAH RODRIGUES CARNEIRO 153289 2007 NADO LIVRE/MG 99:99.99

100M LIVRE FEM.ª PROVA12 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG SARA VIANA MEDEIROS CLUBE DO REMO - 01:04.52 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

6 GABRIELA AZEVEDO BRAZ 148293 2004 MAGNUM 99:99.99

100M LIVRE MASC.ª PROVA13 PETIZ 1 28/05/2022 Final
RCMG JOSE LUTTERBACH SALES COLEGIO DOS 01:08.89 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ANDRE SALAZAR SOTOMAYOR 159176 2011 MAGNUM 01:27.76

100M LIVRE MASC.ª PROVA14 PETIZ 2 28/05/2022 Final

de 1125/05/2022 22:43:13Piscina - Versão: 2.37.0.0 2



COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:
RCMG WILLIAN PRADO NUNES GOLFINHO OURO 01:05.08 19/09/2010 ARAGUARIPETIZ 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MATHEUS GONÇALVES 160202 2010 NADO LIVRE/MG 01:31.11

100M LIVRE MASC.ª PROVA15 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG LUCAS NEVES OLIVEIRA EQUIPE LET’S SWIM 01:01.32 01/01/2021 CIDADES POLOSINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MURILO MACHADO GRECO 151895 2009 MAGNUM 01:08.10
4 JOÃO LUIZ RODRIGUES 159190 2009 ATHLETIC/MG 01:33.51
5 PEDRO AUGUSTO SOUZA 157499 2009 NADO LIVRE/MG 99:99.99

100M LIVRE MASC.ª PROVA16 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG YURI LAERCIO VIGIANNI SILVA PROJETO SOCIAL DE 00:56.56 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 JOÃO MATEUS 161516 2006 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 LEONARDO IDALGO CICERO 151802 2007 NADO LIVRE/MG 01:04.50
4 HENRIQUE CAETANO MARTINS 159570 2007 MAGNUM 01:09.06

100M LIVRE MASC.ª PROVA17 INFANTIL 2 28/05/2022 Final
RCMG WILLIAN PRADO NUNES GOLFINHO OURO/MG 00:58.33 26/05/2012 UBERLANDIAINFANTIL 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

5 EDUARDO SALAZAR 148062 2008 MAGNUM 01:08.58

100M LIVRE MASC.ª PROVA18 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG YURI LAERCIO VIGIANNI SILVA PROJETO SOCIAL DE 00:54.79 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 RENATO ALMEIDA 161513 2004 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 JOÃO VICTOR 161510 2003 ATHLETIC/MG 99:99.99
4 CARLOS GABRIEL 161511 2005 ATHLETIC/MG 99:99.99
5 GUILHERME BUSS 161517 2004 ATHLETIC/MG 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 RENATO DIAS MICHETTE 160315 2005 NADO LIVRE/MG 01:15.02
2 GABRIEL ZURMELY GAMA 156570 2003 NADO LIVRE/MG 01:06.36
3 BRUNO EDUARDO COELHO 149372 2005 ATHLETIC/MG 01:00.63
4 JOAO ROSSINI COLPAS 152168 2005 ATHLETIC/MG 01:03.02
5 LUIS FELIPE MARQUES 157502 2005 NADO LIVRE/MG 01:11.33
6 PEDRO ZUGAIAR 160964 2003 ATHLETIC/MG 99:99.99

25M COSTAS FEM.ª PROVA20 MIRIM 1 28/05/2022 Final
RCMG CLARA BURALLI MAZUR GLAUCO ACADEMIA - 00:19.48 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ALICIA ADRIANO RODRIGUES 160423 2013 NADO LIVRE/MG 00:28.06
3 CLARA ABREU 160208 2013 NADO LIVRE/MG 00:25.46
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

4 MARCELA LIMA 160206 2013 NADO LIVRE/MG 00:25.72
5 CLÉO SOUZA RAPOSO 160989 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99

25M COSTAS FEM.ª PROVA21 PRE-MIRIM 28/05/2022 Final
RCMG LARA HELENA PATROCINIO TENIS 00:21.27 31/12/1969 BELO HORIZONTEPRE-MIRIM

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

6 HELENA DINIZ NAHAS 160420 2014 NADO LIVRE/MG 00:25.69

25M COSTAS FEM.ª PROVA22 MIRIM 2 28/05/2022 Final
RCMG YASMIN PEDROSO SANTOS GLAUCO ACADEMIA - 00:18.42 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 SOFIA BRITO ANDRADE 160427 2012 NADO LIVRE/MG 00:24.81
3 GABRIELA MACHADO ROCHA 160424 2012 NADO LIVRE/MG 00:22.84
4 LUISA OLIVEIRA 160207 2012 NADO LIVRE/MG 00:23.50

25M COSTAS MASC.ª PROVA22 PRE-MIRIM 28/05/2022 Final
RCMG CAUÃ LAGARES CAIÇARAS COUNTRY 00:19.35 31/12/1969 BELO HORIZONTEPRE-MIRIM

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ARTHUR SOUSA DIAS 160421 2014 NADO LIVRE/MG 00:36.41

25M COSTAS MASC.ª PROVA23 MIRIM 1 28/05/2022 Final
RCMG ANDERSON ALAO PICA PAU COUNTRY 00:19.73 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MATEUS MENEZES 160988 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99

25M COSTAS MASC.ª PROVA24 MIRIM 2 28/05/2022 Final
RCMG AIRTON PACIFICO ACADEMIA DE 00:18.52 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 BERNARDO DE LIMA XAVIER 161548 2012 NADO LIVRE/MG 99:99.99

50M COSTAS FEM.ª PROVA25 PETIZ 1 28/05/2022 Final
RCMG CLARA BURALLI MAZUR GLAUCO ACADEMIA - 00:36.44 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 LAURA PEREIRA RAJÃO 159569 2011 MAGNUM 00:51.67
2 CAROLINA RODRIGUES 158051 2011 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 AMANDA PORTILHO 159091 2011 MAGNUM 00:44.39

50M COSTAS FEM.ª PROVA26 PETIZ 2 28/05/2022 Final
RCMG ISADORA  MELO CAFFARO AQUANATA/MG 00:35.42 03/12/2011 TRES MARIASPETIZ 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 FERNANDA GONÇALVES MELO 158658 2010 MAGNUM 99:99.99
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

5 MARIA LUIZA SOUZA 157500 2010 NADO LIVRE/MG 00:48.23
6 SOPHIA DIAS ANDRADE 161549 2010 NADO LIVRE/MG 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 MARIANA LAGE LINS 156518 2010 MAGNUM 00:47.49
2 JULIA FIUZZA GALVANI 154892 2010 MAGNUM 00:46.78
3 MARINA BUENOS MOUTINHO 151912 2010 MAGNUM 00:44.28
4 GIOVANA BASTOS 159891 2010 MAGNUM 00:46.19

50M COSTAS FEM.ª PROVA27 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG VITORIA BARROS MOURO ESCOLA A MARE DE 00:35.74 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

5 GABRIELA PORTILHO 159092 2009 MAGNUM 00:46.77
6 ISABELA GUIMARÃES ROCHA 157503 2009 NADO LIVRE/MG 00:39.45

50M COSTAS FEM.ª PROVA28 INFANTIL 2 28/05/2022 Final
RCMG MARIA RITA FARIAS 4 ESTILOS SPORTS - 00:34.30 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 LETICIA MAGALHÃES TORRES 153745 2008 MAGNUM 99:99.99
3 NOEMIA XAVIER ANACLETO 150695 2008 MAGNUM 00:39.39
4 NINA SALDANHA CARVALHO 151251 2008 NADO LIVRE/MG 00:42.53

50M COSTAS FEM.ª PROVA30 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG CAROLINA AGUIAR MATOS ESCOLA A MARE DE 00:32.81 29/09/2012 SAO JOAO DEL REIJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 GABRIELA AZEVEDO BRAZ 148293 2004 MAGNUM 99:99.99

50M COSTAS MASC.ª PROVA31 PETIZ 1 28/05/2022 Final
RCMG LUCAS NEVES OLIVEIRA COLEGIO SAO JOSE - 00:35.96 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ANDRE SALAZAR SOTOMAYOR 159176 2011 MAGNUM 00:46.67

50M COSTAS FEM.ª PROVA31 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG MARIA RITA FONTANELLA FARIAS 4 ESTILOS SPORTS - 00:34.34 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 BRUNA MARTINS FERNANDES 145314 2007 MAGNUM 99:99.99
4 PAOLA RODRIGUES DE 160986 2007 NADO LIVRE/MG 00:50.14
5 AMANDA CANAAN DE SANTANA 149369 2006 ATHLETIC/MG 00:41.69

50M COSTAS MASC.ª PROVA32 PETIZ 2 28/05/2022 Final
RCMG HENRIQUE PASQUALINI ALMEIDA BOM PASTOR/MG 00:34.19 18/12/2021 ATHLETIC CLUB - S.J PETIZ 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MATHEUS GONÇALVES 160202 2010 NADO LIVRE/MG 00:49.47
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:

50M COSTAS MASC.ª PROVA33 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG LUCAS NEVES OLIVEIRA ARMAÇÃO ATLÉTICA 00:31.86 01/01/2021 CIDADES POLOSINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 MURILO MACHADO GRECO 151895 2009 MAGNUM 99:99.99
5 MATEUS LUCENA FELIX 154947 2009 ATHLETIC/MG 99:99.99

50M COSTAS MASC.ª PROVA34 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG LEONARDO FERNANDES MOTTA COLEGIO DOS 00:29.93 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 LEONARDO IDALGO CICERO 151802 2007 NADO LIVRE/MG 00:34.69
4 HENRIQUE CAETANO MARTINS 159570 2007 MAGNUM 00:37.11

50M COSTAS MASC.ª PROVA35 INFANTIL 2 28/05/2022 Final
RCMG VINICIUS FONSECA VENTURA PROJETO RAIAS DO 00:31.51 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

5 EDUARDO SALAZAR 148062 2008 MAGNUM 00:36.11

50M COSTAS MASC.ª PROVA36 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG RODRIGO ROSA FILGUEIRAS CLUBE BOM PASTOR - 00:29.11 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 JOÃO VICTOR 161510 2003 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 LUIS FELIPE MARQUES 157502 2005 NADO LIVRE/MG 00:39.73
4 BRUNO VINICIUS 160073 2004 ATHLETIC/MG 00:43.54

2 ª SÉRIE

2 GABRIEL ZURMELY GAMA 156570 2003 NADO LIVRE/MG 00:34.90
3 JOAO ROSSINI COLPAS 152168 2005 ATHLETIC/MG 00:32.57
4 BRUNO EDUARDO COELHO 149372 2005 ATHLETIC/MG 00:33.88
5 THEO FURTADO GOMES 150420 2005 ATHLETIC/MG 00:37.25

50M BORBOLETA MASC.ª PROVA41 MIRIM 1 28/05/2022 Final
RCMG AMON MOREIRA FILHO PICA PAU COUNTRY 00:39.07 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 JOAO PEDRO DOS SANTOS 160422 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99

50M BORBOLETA MASC.ª PROVA42 MIRIM 2 28/05/2022 Final
RCMG AIRTON PACIFICO ACADEMIA DE 00:37.25 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 2

RCMG VICTOR MELO BAGANHA GLAUCO ACADEMIA - 00:37.25 17/11/2012 BELO HORIZONTEMIRIM 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 FELIPE NAHAS 160203 2012 NADO LIVRE/MG 99:99.99

100M BORBOL. FEM.ª PROVA43 PETIZ 1 28/05/2022 Final
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:
RCMG MARIANA OLIVEIRA RODRIGUES PROJETO SOCIAL DE 01:23.73 31/12/1969 JUIZ DE FORAPETIZ 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 CAROLINA RODRIGUES 158051 2011 ATHLETIC/MG 99:99.99
2 AMANDA PORTILHO 159091 2011 MAGNUM 99:99.99

100M BORBOL. FEM.ª PROVA44 PETIZ 2 28/05/2022 Final
RCMG YASMIN PEDROSO SANTOS GLAUCO ACADEMIA - 01:17.26 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MARIANA LAGE LINS 156518 2010 MAGNUM 99:99.99
4 MARIA LUIZA SOUZA 157500 2010 NADO LIVRE/MG 99:99.99

100M BORBOL. FEM.ª PROVA45 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG VITORIA BARROS MOURO ESCOLA A MARE DE 01:17.58 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

5 ISABELA GUIMARÃES ROCHA 157503 2009 NADO LIVRE/MG 99:99.99
6 CLARA MOREIRA FERREIRA 151898 2009 MAGNUM 99:99.99

100M BORBOL. FEM.ª PROVA47 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG ANA LETICIA GUEDES COLEGIO DOS 01:18.94 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 AMANDA CANAAN DE SANTANA 149369 2006 ATHLETIC/MG 99:99.99

100M BORBOL. FEM.ª PROVA48 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG THAIRÊ PEREIRA MARÓSTICA CLUBE DO REMO - 01:15.58 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 GABRIELA AZEVEDO BRAZ 148293 2004 MAGNUM 99:99.99

100M BORBOL. MASC.ª PROVA49 PETIZ 1 28/05/2022 Final
RCMG LUCAS NEVES OLIVEIRA COLEGIO SAO JOSE - 01:21.79 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ANDRE SALAZAR SOTOMAYOR 159176 2011 MAGNUM 99:99.99

100M BORBOL. MASC.ª PROVA50 PETIZ 2 28/05/2022 Final
RCMG PEDRO HENRIQUE LEAO CRUZEIRO ESPORTE 01:22.26 17/11/2012 BELO HORIZONTEPETIZ 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 MATHEUS GONÇALVES 160202 2010 NADO LIVRE/MG 99:99.99

100M BORBOL. MASC.ª PROVA51 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG VINICIUS FONSECA VENTURA PROJETO RAIAS DO 01:13.60 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 MURILO MACHADO GRECO 151895 2009 MAGNUM 99:99.99
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:

100M BORBOL. MASC.ª PROVA52 INFANTIL 2 28/05/2022 Final
RCMG PIETRO CASSIANO OLIVEIRA SOCIEDADE 01:09.75 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 EDUARDO SALAZAR 148062 2008 MAGNUM 99:99.99

100M BORBOL. MASC.ª PROVA53 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG PIETRO CASSIANO OLIVEIRA SOCIEDADE 01:04.78 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

5 LEONARDO IDALGO CICERO 151802 2007 NADO LIVRE/MG 99:99.99
6 HENRIQUE CAETANO MARTINS 159570 2007 MAGNUM 99:99.99

100M BORBOL. MASC.ª PROVA54 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG RAFAEL BARBOSA SURERUS CLUBE BOM PASTOR - 01:03.20 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 LUIS FELIPE MARQUES 157502 2005 NADO LIVRE/MG 99:99.99
3 CARLOS RAFAEL 161515 2005 ATHLETIC/MG 99:99.99
4 GABRIEL ZURMELY GAMA 156570 2003 NADO LIVRE/MG 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 JOÃO VICTOR 161510 2003 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 BRUNO EDUARDO COELHO 149372 2005 ATHLETIC/MG 99:99.99
4 JOAO ROSSINI COLPAS 152168 2005 ATHLETIC/MG 99:99.99
5 CARLOS GABRIEL 161511 2005 ATHLETIC/MG 99:99.99

25M PEITO FEM.ª PROVA55 MIRIM 1 28/05/2022 Final
RCMG CLARA BURALLI MAZUR GLAUCO ACADEMIA - 00:22.45 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ALICIA ADRIANO RODRIGUES 160423 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99
2 CLÉO SOUZA RAPOSO 160989 2013 NADO LIVRE/MG 99:99.99
3 MARCELA LIMA 160206 2013 NADO LIVRE/MG 00:30.72

25M PEITO FEM.ª PROVA56 MIRIM 2 28/05/2022 Final
RCMG SARA FERREIRA SANTOS CURVELO TENIS 00:20.27 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 SOFIA BRITO ANDRADE 160427 2012 NADO LIVRE/MG 99:99.99
5 LUISA OLIVEIRA 160207 2012 NADO LIVRE/MG 00:27.72

25M PEITO MASC.ª PROVA57 MIRIM 1 28/05/2022 Final
RCMG DAVI RIBEIRO PENA SESI MINAS 00:22.06 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 JOAO PEDRO DOS SANTOS 160422 2013 NADO LIVRE/MG 00:34.78

25M PEITO MASC.ª PROVA58 MIRIM 2 28/05/2022 Final
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:
RCMG ARTHUR ABREU MEDRADO ACADEMIA NADO 00:20.39 31/12/1969 BELO HORIZONTEMIRIM 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

4 FELIPE NAHAS 160203 2012 NADO LIVRE/MG 00:23.56

50M PEITO FEM.ª PROVA59 PRE-MIRIM 28/05/2022 Final
RCMG CLARA BURALLI MAZUR GLAUCO ACADEMIA - 00:53.76 17/11/2012 BELO HORIZONTEPRE-MIRIM

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 HELENA DINIZ NAHAS 160420 2014 NADO LIVRE/MG 99:99.99

50M PEITO FEM.ª PROVA60 PETIZ 1 28/05/2022 Final
RCMG CLARA BURALLI MAZUR GLAUCO ACADEMIA - 00:40.17 31/12/1969 BELO HORIZONTEPETIZ 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 AMANDA PORTILHO 159091 2011 MAGNUM 00:47.80
4 CAROLINA RODRIGUES 158051 2011 ATHLETIC/MG 00:52.41

50M PEITO FEM.ª PROVA61 PETIZ 2 28/05/2022 Final
RCMG MARINA MIRANDA LOURES COLEGIO DOS 00:40.04 29/09/2012 SAO JOAO DEL REIPETIZ 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 SOPHIA DIAS ANDRADE 161549 2010 NADO LIVRE/MG 99:99.99
2 MARINA BUENOS MOUTINHO 151912 2010 MAGNUM 00:49.48
3 FERNANDA GONÇALVES MELO 158658 2010 MAGNUM 00:47.28
4 MARIANA LAGE LINS 156518 2010 MAGNUM 00:47.93
5 JULIA FIUZZA GALVANI 154892 2010 MAGNUM 00:54.34

50M PEITO FEM.ª PROVA63 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG LIVIA RIBEIRO ANDRADE COLEGIO SAO JOSE - 00:37.66 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 CLARA MOREIRA FERREIRA 151898 2009 MAGNUM 00:49.00
2 GABRIELA PORTILHO 159092 2009 MAGNUM 00:52.31

50M PEITO FEM.ª PROVA63 INFANTIL 2 28/05/2022 Final
RCMG MARIA RITA FARIAS 4 ESTILOS SPORTS - 00:36.94 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 NOEMIA XAVIER ANACLETO 150695 2008 MAGNUM 00:45.25
4 NINA SALDANHA CARVALHO 151251 2008 NADO LIVRE/MG 00:47.26
5 ANA BEATRIZ POSSATO 160272 2008 ATHLETIC/MG 01:02.22
6 LETICIA MAGALHÃES TORRES 153745 2008 MAGNUM 00:45.20

50M PEITO FEM.ª PROVA64 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG SARA FERREIRA SANTOS ESTRELA/MG 00:34.56 01/01/2021 CIDADES POLOSJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 SARAH RODRIGUES CARNEIRO 153289 2007 NADO LIVRE/MG 00:46.48
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 GIOVANA MARQUES 141120 2006 ATHLETIC/MG 00:40.70
4 BRUNA MARTINS FERNANDES 145314 2007 MAGNUM 00:43.51
5 YASMIN SERENA ANDRADE 158032 2006 ATHLETIC/MG 00:47.41

50M PEITO FEM.ª PROVA65 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG ELLEN PATRICIA OLIVEIRA AQUALINO/MG 00:36.50 19/11/2011 TIMOTEOJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

6 JULIA FERREIRA RODRIGUES 012162 2004 ATHLETIC/MG 00:46.05

50M PEITO MASC.ª PROVA69 INFANTIL 1 28/05/2022 Final
RCMG IGOR ROUX OLIVEIRA COLEGIO DOS 00:34.98 31/12/1969 BELO HORIZONTEINFANTIL 1

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 JOÃO LUIZ RODRIGUES 159190 2009 ATHLETIC/MG 00:56.02
3 PEDRO AUGUSTO SOUZA 157499 2009 NADO LIVRE/MG 00:47.16
4 MATEUS LUCENA FELIX 154947 2009 ATHLETIC/MG 00:52.60

50M PEITO MASC.ª PROVA71 JUVENIL 28/05/2022 Final
RCMG LUIZ COSTA LIMA NETO SESI/CATAGUASES/MG 00:30.73 27/11/2010 VIÃ‡OSAJUVENIL

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

5 JOÃO MATEUS 161516 2006 ATHLETIC/MG 99:99.99

50M PEITO MASC.ª PROVA72 JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG LUIZ DA COSTA LIMA NETO PROJETO NADAR 00:31.74 31/12/1969 BELO HORIZONTEJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 GUILHERME BUSS 161517 2004 ATHLETIC/MG 99:99.99
3 KALIL LOPES 161514 2003 ATHLETIC/MG 99:99.99
4 CARLOS RAFAEL 161515 2005 ATHLETIC/MG 99:99.99

2 ª SÉRIE

1 RENATO ALMEIDA 161513 2004 ATHLETIC/MG 99:99.99
2 BRUNO VINICIUS 160073 2004 ATHLETIC/MG 00:52.42
3 RENATO DIAS MICHETTE 160315 2005 NADO LIVRE/MG 00:39.86
4 PEDRO ZUGAIAR 160964 2003 ATHLETIC/MG 00:43.66
5 KAIO MENEZES 161512 2003 ATHLETIC/MG 99:99.99

REV. 4X25M LIVRE FEM.ª PROVA73 REV. PRE-MIRIM/MIRIM 28/05/2022 Final
RCMG COL. DOS JESUITAS "A" COLEGIO DOS 01:11.91 31/12/1969 BELO HORIZONTEREV. PRE-

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 NADO LIVRE "A" 120228 1800 NADO LIVRE/MG 01:32.39

REV. 4X25M LIVRE MASC.ª PROVA74 REV. PRE-MIRIM/MIRIM 28/05/2022 Final
RCMG ACQUA CENTER "A" ACQUA CENTER 01:05.07 22/05/2010 TRES CORAÃ‡OESREV. PRE-

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE
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COPA MINAS GERAIS DE NATAÇÃO
III FASE XIII COPA MG NATAÇÃO – CENTRAL

BALIZAMENTO

Data: 28/05/2022 à 28/05/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias

Local: COLÉGIO MAGNUM - BH

28/05/20221Etapa: Data:
4 NADO LIVRE "A" 120228 1800 NADO LIVRE/MG 99:99.99

REV. 4X50M LIVRE FEM.ª PROVA75 REV. PETIZ 28/05/2022 Final
RCMG ANGO "A" GOLFINHO OURO 02:16.17 24/09/2011 UBERLANDIAREV. PETIZ

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ACADEMIA MAGNUM "A" 141903 1800 MAGNUM 99:99.99

REV. 4X50M LIVRE FEM.ª PROVA76 REV. INFANTIL 28/05/2022 Final
RCMG CARAMONAS "A" CARAMONAS 02:05.50 27/11/2010 VIÃ‡OSAREV. 

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ACADEMIA MAGNUM "A" 141903 1800 MAGNUM 02:27.42

REV. 4X50M LIVRE FEM.ª PROVA77 REV. JUVENIL/JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG ANGO "A" GOLFINHO DE OURO - 02:04.06 31/12/1969 UBERLANDIAREV. 

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 NADO LIVRE "A" 120228 1800 NADO LIVRE/MG 02:17.56
4 ACADEMIA MAGNUM "A" 141903 1800 MAGNUM 02:23.69
5 ATHLETIC CLUB "A" 22A 1800 ATHLETIC/MG 02:26.77

REV. 4X50M LIVRE MASC.ª PROVA80 REV. JUVENIL/JUNIOR 28/05/2022 Final
RCMG COL. DOS JESUITAS "A" COLEGIO DOS 01:46.22 31/12/1969 BELO HORIZONTEREV. 

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ATHLETIC CLUB "C" 22C 1800 ATHLETIC/MG 99:99.99
2 ACADEMIA MAGNUM "A" 141903 1800 MAGNUM 02:04.50
3 NADO LIVRE "A" 120228 1800 NADO LIVRE/MG 01:51.03
4 ATHLETIC CLUB "A" 22A 1800 ATHLETIC/MG 01:53.36
5 ATHLETIC CLUB "B" 22B 1800 ATHLETIC/MG 02:26.05
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